
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio Generale n. 1137 

DETERMINAZIONE n. 281 del 18.04.2013 
 

 
OGGETTO: Procedura negoziata per “realizzazione di nuovo tratto di condotta fognaria in località 

Torre Mucchia – San Marco. Affidamento lavori. 
 

L’anno duemilatredici il giorno diciotto del mese di aprile  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15.10.2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 63 del 28-11-2012 di assestamento di bilancio di previsione-esercizio 
2012; 
VISTA la delibera della G. M. n. 165 del 30.11.2012 di modifica del P.E.G.; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che, con delibera della G. M. n. 132 del 14/10/2010, veniva approvato il progetto 
definitivo-esecutivo per i lavori  di “realizzazione di nuovo tratto di condotta fognaria in località Torre 
Mucchia”, redatto dall’arch. Massimiliano Caraceni,  per un ammontare complessivo di € 150.000,00, 
di cui € 100.000,00 per lavori, € 4.500,00 per oneri per la sicurezza e € 45.500,00 per somme a 
disposizione;   
CHE, con determinazione dirigenziale a contrarre n. 57 del 18.02.2011, veniva stabilito di provvedere 
all’affidamento dei lavori   mediante  procedura negoziata preceduta da  gara informale, ai sensi del 
D.lgs 163/2006 e s. m. e i., approvando nel contempo la lettera d’invito e l’elenco delle ditte da 
invitare; 
VISTA la nota raccomandata in data 21.02.2011, con la quale venivano invitate a rimettere un’ 
offerta indicante il ribasso unico espresso in percentuale sull’elenco prezzi unitari, entro il termine del  
07.03.2011  n. 5  ditte specializzate; 
CONSIDERATO che, alla data di scadenza,  sono pervenute  n. 4 offerte; 
CHE, pertanto, in data 08.03.2011 sono state aperte le buste e ammesse n. 2 ditte partecipanti con i 
seguenti ribassi percentuali:  
 

N. IMPRESA RIBASSO% 
1 De Lutiis Antonio 28,10 
2 M. M. Costruzioni srl   30,725 

 
RITENUTO di affidare i lavori alla ditta M.M. Costruzioni srl con sede in Ortona per l’importo di € 
69.275,00 determinato in virtù del ribasso offerto del 30,725%,  oltre a € 4.500,00 per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 73.775,00, come da verbale stilato; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1- Di affidare alla ditta M.M. Costruzioni srl, con sede in Ortona (CH), i lavori di “ 
“realizzazione di un nuovo tratto di condotta fognaria in località Torre Mucchia – Sa Marco” 
per l’mporto di € 69.275,00 determinato in virtù del ribasso offerto del 30,725%,  oltre a € 
4.500,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 73.775,00, come 
da verbale stilato; 

2- Di stabilire che le clausole principali da rispettare sono tutte quelle riportate nella lettera di 
invito; 

3- Di dare atto che alla spesa per la realizzazione dell’opera si provvede  con mutuo Cassa 
DD.PP.; 

 
Settore Attività Tecniche e 

Produttive 
Ufficio Supporto alla 

Direzione/Gare 



Pag. 2 di 2 

 

4- Di dare atto che la spesa è imputata al Cap. 34050 residui Bilancio 2010 “ Interventi fognari in 
contrada Torre Mucchia - S. Marco (mutuo)”.  

5- Di dare atto che all’intervento è stato attribuito il CIG 0876744807 
6- Di revocare la determina dirigenziale n. 156 del 28.03.2011, in quanto non perfezionata. 

 
 

Il Compilatore 
(sm) 

 

IL DIRIGENTE  
(ing. Nicola Pasquini) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 02.05.2013  
 
 

IL DIRIGENTE  
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


